
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

197
01/11/202231/10/2022 31/10/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

4/11/20222/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)RUTH NAIR QUIROGA MORALESHOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

SANTANDER - EMPRESA SOCIAL 

DEL ESTADO

Ejecutivo Singular

009362015

68001 40 03 013 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

4/11/20222/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)JHON ALEXANDER MARTINEZ 

MARTINEZ

BANCO COLPATRIA RED 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A.

Ejecutivo Singular

004542019

68001 40 03 024 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

4/11/20222/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)FELIPE ANDRES FONTALVO NIETOALBERTO JAIMES CAICEDOEjecutivo Singular

004782020

68001 40 03 002 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 01/11/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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Fwd: solicitud rad.2020.00478-

Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 28/10/2022 10:30 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado: 

De: florentino fontecha <florentinofontechamorales@gmail.com> 
Fecha: 28 de octubre de 2022, 10:27:44 a.m. COT 
Para: Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: solicitud rad.2020.00478- 



SEÑORES 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

E.S.D. 

 

 

REFERENCIA: SOLICITUD ENTREGA DE TITULOS PROCESO RAD. 

68001400300220200047800 

 

 

Respetuosamente solicito al despacho la entrega de títulos dentro del proceso 

de la referencia a mi poderdante ALBERTO JAIMES CAICEDO, en el entendido 

que el demandado ya no trabaja en el hospital del norte y no tiene empleo en 

la actualidad, para lo cual anexo la liquidación del crédito. 

 

 

Atte. 

 

FLORENTINO FONTECHA MORALES 

C.C 91244864 

T.P. 254202 

florentinofontechamorales@gmail.com 

 

mailto:florentinofontechamorales@gmail.com


LIQUIDACION   DR FONTALVO

Fecha Capital   *tasa de interes Liquidacion 

18-03-2019 $ 9.000.000 	1.4864% $ 53.510

01/04/2019-30/04/2019 $ 9.053.510 	1.4829% $ 134.571

30/04/2019-31-05-2019 $ 9.188.082 	1.4843% $ 136.572
31/05/2019-30/06/2019 $ 9.324.653 	1.4815% $ 138.602
28/06/2019-31-07-2019 $ 9.463.255 	1.48% $ 421.985
31/07/2019-31/08/2019 $ 9.885.241 	1.48% $ 146.934
30/08/2019-30/09/2019 $ 10.032.175 	1.48% $ 149.118
30/09/2019-31/10/2019 $ 10.181.293 	1.0311% $ 151.335
31/10/2019-30/11/2019 $ 10.332.628 	1.4623% $ 153.584
30/11/2019-31/12/2020 $ 10.486.212 	1.4623% $ 155.867
30/01/2020-29/02/2020 $ 10.642.079 	1.4644% $ 158.184
28/02/2020-31/03/2020 $ 10.800.263 	1.4166% $ 160.535
27/03/2020-30/04/2020 $ 10.960.798 	1.4381% $ 162.921
30/04/2020-31/05/2020 $ 11.123.719 	1.4234% $ 165.343
29/05/2020-30/06/2020 $ 11.289.062 	1.3974% $ 167.801
30/06/2020-31/07/2020 $ 11.456.863 	1.3974% $ 170.295
31/07/2020-31/08/2020 $ 11.627.158 	1.4096% $ 172.826
28/08/2020-30/09/2020 $ 11.799.984 	1.4139% $ 175.395
30/09/2020-31/10/2020 $ 11.975.379 	1.3774% $ 178.002
29/10/2020-30/11/2020 $ 12.153.381 	1.3501% $ 180.648
26/11/2020-30/12/2020 $ 12.334.029 	1.3953% $ 183.333
30/12/2020-31/01/2021 $ 12.517.362 	1.34% $ 186.058
29/01/2021-28/02/2021 $ 12.703.420 	1.3558% $ 188.824
26/02/2021-31/03/2021 $ 12.892.243 	1.3436% $ 191.630
01/03/2021-31-03-2021 $ 13.083.874 	1.3465% $ 194.479
01/04/2021-30/04/2021 $ 13.278.352 	1.3393% $ 197.369
01/05/2021-31/05/2021 $ 13.475.722 	1.33283% $ 200.303
01/06/2021-30/06/2021 $ 13.676.025 	1.3321% $ 203.280
01/07/2021-31/07/2021 $ 13.879.305 	1.3299% $ 206.302
01/08/2021-31/08/2021 $ 14.085.607 	1.3321% $ 209.368
01/09/2021-31/09/2021 $ 14.294.976 	1.3307% $ 212.481
01/10/2021-31/10/2021 $ 14.507.456 	1.3227% $ 215.639
01/11/2021-30/11/2021 $ 14.723.095 	1.3364% $ 218.844
01/12/2021-31/12/201 $ 14.941.939 	1.3501% $ 222.097
01/01/2022-31/01/2022 $ 15.164.036 	1.3645% $ 225.398
01/02/2022-28/02/2022 $ 15.389.434 	1.4103% $ 228.749
01/03/2022-31/03/2022 $ 15.618.183 	1.4224% $ 232.149
01/04/2022-30/04/2022 $ 15.850.332 	1.4637% $ 235.599
01/05/2022-31/05/2022 $ 16.085.931 	1.5105% $ 239.101
01/06/2022-30/06/2022 $ 16.325.032 	1.5591% $ 242.655

01-07-2022-31-07-2022 $ 16.567.687 	1.6855% $ 246.262
01-08-2022-31-08-2022 $ 16.813.950 	1.1745% $ 249.923
01-09-2022-30-09-2022 $ 17.063.872 	1.8504% $ 253.637
01-10-2022-31-10-2022 $ 17.317.509 	1.8504% $ 257.407

TOTAL $ 17.574.917

21/10/2022

* FUENTE : https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/61554  21/10/2022
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014003013201500936-01 RUTH
NAIR QUIROGA

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Jue 27/10/2022 2:52 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      RUTH NAIR QUIROGA MORALES
RADICADO:          68001400301320150093601
ASUNTO:              ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, iden�ficado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF 
--  
Agradezco su atención;

Cordialmente,

-- 

MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      RUTH NAIR QUIROGA MORALES 
RADICADO:          68001400301320150093601 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO   $ 4.396.546 

CAPITAL     $ 2.566.800 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 6.963.346 

 

Son, seis millones novecientos sesenta y tres mil trescientos cuarenta y seis pesos 
($6.963.346) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
De su señoría; 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.C 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: RUTH NAIR QUIROGA MORALES 

RADICADO: 680014003013201500936-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 2.566.800 02-abr-14 30-abr-14 29 29,45% 26,09% 2,17%  $            53.951  

$ 2.566.800 01-may-14 30-may-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            55.811  

$ 2.566.800 01-jun-14 30-jun-14 30 31,34% 27,57% 2,30%  $            58.981  

$ 2.566.800 31-jul-14 31-jul-14 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            60.947  

$ 2.566.800 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            56.885  

$ 2.566.800 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            55.050  

$ 2.566.800 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            56.465  

$ 2.566.800 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            54.643  

$ 2.566.800 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            56.990  

$ 2.566.800 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            56.570  

$ 2.566.800 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            51.095  

$ 2.566.800 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            56.570  

$ 2.566.800 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            55.152  

$ 2.566.800 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            56.990  

$ 2.566.800 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            55.152  

$ 2.566.800 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            54.864  

$ 2.566.800 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            54.864  

$ 2.566.800 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            53.035  

$ 2.566.800 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            55.050  

$ 2.566.800 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            53.215  

$ 2.566.800 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            55.050  

$ 2.566.800 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            57.793  

$ 2.566.800 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            54.065  

$ 2.566.800 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            57.793  

$ 2.566.800 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            58.096  

$ 2.566.800 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $            60.033  

$ 2.566.800 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            58.096  

$ 2.566.800 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            62.097  

$ 2.566.800 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            62.097  

$ 2.566.800 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $            60.094  

$ 2.566.800 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            63.771  

$ 2.566.800 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $            61.714  

$ 2.566.800 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            63.771  

$ 2.566.800 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            64.654  

$ 2.566.800 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $            60.483  

$ 2.566.800 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            64.654  

$ 2.566.800 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            62.552  

$ 2.566.800 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $            64.638  

$ 2.566.800 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            62.552  

$ 2.566.800 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            63.737  

$ 2.566.800 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            63.737  

$ 2.566.800 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            60.442  

$ 2.566.800 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $            61.617  

$ 2.566.800 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            59.147  

$ 2.566.800 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            60.637  

$ 2.566.800 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            60.637  

$ 2.566.800 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            54.769  

$ 2.566.800 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            60.637  

$ 2.566.800 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            56.014  

$ 2.566.800 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            59.773  

$ 2.566.800 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            57.946  

$ 2.566.800 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            58.716  



 

 

 

$ 2.566.800 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            58.473  

$ 2.566.800 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            56.266  

$ 2.566.800 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            57.671  

$ 2.566.800 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            55.456  

$ 2.566.800 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            57.060  

$ 2.566.800 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            56.430  

$ 2.566.800 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            52.248  

$ 2.566.800 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            56.990  

$ 2.566.800 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            55.016  

$ 2.566.800 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            56.902  

$ 2.566.800 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            54.965  

$ 2.566.800 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            56.745  

$ 2.566.800 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            56.850  

$ 2.566.800 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            55.016  

$ 2.566.800 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            56.272  

$ 2.566.800 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            54.287  

$ 2.566.800 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            55.780  

$ 2.566.800 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            55.410  

$ 2.566.800 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            52.543  

$ 2.566.800 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            55.885  

$ 2.566.800 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            53.418  

$ 2.566.800 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            53.874  

$ 2.566.800 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            51.947  

$ 2.566.800 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            53.679  

$ 2.566.800 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            54.139  

$ 2.566.800 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            52.547  

$ 2.566.800 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            53.608  

$ 2.566.800 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            51.226  

$ 2.566.800 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            51.917  

$ 2.566.800 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            51.542  

$ 2.566.800 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            47.086  

$ 2.566.800 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            51.792  

$ 2.566.800 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            49.862  

$ 2.566.800 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            51.274  

$ 2.566.800 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            49.602  

$ 2.566.800 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            51.166  

$ 2.566.800 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            51.327  

$ 2.566.800 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            49.550  

$ 2.566.800 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            50.897  

$ 2.566.800 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            49.758  

$ 2.566.800 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            51.917  

$ 2.566.800 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            52.452  

$ 2.566.800 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            48.916  

$ 2.566.800 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            54.617  

$ 2.566.800 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            54.338  

$ 2.566.800 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            56.013  

$ 2.566.800 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            57.745  

$ 2.566.800 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            59.945  

$ 2.566.800 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $            62.257  

$ 2.566.800 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $            65.408  

$ 2.566.800 01-oct-22 27-oct-22 27 36,92% 31,84% 2,65%  $            61.291  

            
 

 $     4.396.546  
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Fwd: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RAD: 2019-00454-00 - SCOTIABANK COLPATRIA Vs
JHON ALEXANDER MARTINEZ

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO <notijudicsicc@gmail.com>
Vie 28/10/2022 8:01 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor:
JUZGADO SÉPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E. S. D.
 
PROCESO:          EJECUTIVO CON EFECTIVIDAD DE GARANTIA REAL
DEMANDANTE:  SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
DEMANDADO:   JHON ALEXANDER MARTINEZ MARTINEZ
RADICADO:        2019-00454-00
 
REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi
firma, me dirijo al señor Juez, obrando en condición de apoderado judicial de SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., comedidamente me permito allegar liquidación de crédito por la suma total
de ($150.091.654.47) CIENTO CINCUENTA MILLONES NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO PESOS 47/100 MCTE.

________________________________________
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO
CC: 88.221.614 de Bucaramanga
T.P. 150.011 del C.S. de la J
notijudicsicc@gmail.com

---------- Forwarded message --------- 
De: CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO <notijudicsicc@gmail.com> 
Date: mié, 31 ago 2022 a la(s) 08:00 
Subject: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RAD: 2019-00454-00 - SCOTIABANK COLPATRIA Vs JHON
ALEXANDER MARTINEZ  
To: Juzgado 24 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j24cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

Señor:
JUZGADO VEINTICUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, SANTANDER.
E. S. D.
 
PROCESO:          EJECUTIVO CON EFECTIVIDAD DE GARANTIA REAL
DEMANDANTE:  SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
DEMANDADO:   JHON ALEXANDER MARTINEZ MARTINEZ
RADICADO:        2019-00454-00
 
REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

mailto:notijudicsicc@gmail.com
mailto:notijudicsicc@gmail.com
mailto:j24cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi
firma, me dirijo al señor Juez, obrando en condición de apoderado judicial de SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., comedidamente me permito allegar liquidación de crédito por la suma total de
($150.091.654.47) CIENTO CINCUENTA MILLONES NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO PESOS 47/100 MCTE.

 
 
________________________________________
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO
CC: 88.221.614 de Bucaramanga
T.P. 150.011 del C.S. de la J
notijudicsicc@gmail.com

mailto:notijudicsicc@gmail.com
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Señor:  

JUZGADO VEINTICUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, SANTANDER.  

E. S. D.  

 

PROCESO:          EJECUTIVO CON EFECTIVIDAD DE GARANTIA REAL 

DEMANDANTE:  SCOTIABANK COLPATRIA S.A.  

DEMANDADO:   JHON ALEXANDER MARTINEZ MARTINEZ 

RADICADO:        2019-00454-00  

 

REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, mayor de edad, identificado como aparece 

al pie de mi firma, me dirijo al señor Juez, obrando en condición de apoderado judicial de 

SCOTIABANK COLPATRIA S.A., comedidamente me permito allegar liquidación de crédito 

por la suma total de ($150.091.654.47) CIENTO CINCUENTA MILLONES NOVENTA Y UN 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 47/100 MCTE. 

 
 
 

PERIODO DE A PERIODO

PORCIÓN MES 

[(dia fina l-

dia inicia l+1)/30]

TASA E .A.
TASA MENSUAL 

(1+E .A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES  

porc.mes* t a sames*capit a l

13-feb-19 28-feb-19 0,60 29,55% 2,18% $ 75.000.000,00 $ 981.000,00

1-mar-19 31-mar-19 1,00 29,06% 2,15% $ 75.000.000,00 $ 1.612.500,00

1-abr-19 30-abr-19 1,00 28,98% 2,14% $ 75.000.000,00 $ 1.605.000,00

1-may-19 31-may-19 1,00 29,01% 2,15% $ 75.000.000,00 $ 1.612.500,00

1-jun-19 30-jun-19 1,00 28,95% 2,14% $ 75.000.000,00 $ 1.605.000,00

1-jul-19 31-jul-19 1,00 28,92% 2,14% $ 75.000.000,00 $ 1.605.000,00

1-ago-19 31-ago-19 1,00 28,98% 2,14% $ 75.000.000,00 $ 1.605.000,00

1-sep-19 30-sep-19 1,00 28,98% 2,14% $ 75.000.000,00 $ 1.605.000,00

1-oct-19 31-oct-19 1,00 28,65% 2,12% $ 75.000.000,00 $ 1.590.000,00

1-nov-19 30-nov-19 1,00 28,55% 2,12% $ 75.000.000,00 $ 1.590.000,00

1-dic-19 31-dic-19 1,00 28,37% 2,10% $ 75.000.000,00 $ 1.575.000,00

1-ene-20 31-ene-20 1,00 28,16% 2,09% $ 75.000.000,00 $ 1.567.500,00

1-feb-20 29-feb-20 1,00 28,59% 2,12% $ 75.000.000,00 $ 1.590.000,00

1-mar-20 31-mar-20 1,00 28,43% 2,11% $ 75.000.000,00 $ 1.582.500,00

1-abr-20 30-abr-20 1,00 28,04% 2,08% $ 75.000.000,00 $ 1.560.000,00

1-may-20 31-may-20 1,00 27,29% 2,03% $ 75.000.000,00 $ 1.522.500,00

1-jun-20 30-jun-20 1,00 27,18% 2,02% $ 75.000.000,00 $ 1.515.000,00

1-jul-20 31-jul-20 1,00 27,18% 2,02% $ 75.000.000,00 $ 1.515.000,00

1-ago-20 31-ago-20 1,00 27,44% 2,04% $ 75.000.000,00 $ 1.530.000,00

1-sep-20 30-sep-20 1,00 27,53% 2,05% $ 75.000.000,00 $ 1.537.500,00

1-oct-20 31-oct-20 1,00 27,14% 2,02% $ 75.000.000,00 $ 1.515.000,00

1-nov-20 30-nov-20 1,00 26,76% 2,00% $ 75.000.000,00 $ 1.500.000,00

OBLIGACIÓN No. 302300000327
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1-dic-20 31-dic-20 1,00 26,19% 1,96% $ 75.000.000,00 $ 1.470.000,00

1-ene-21 31-ene-21 1,00 25,98% 1,94% $ 75.000.000,00 $ 1.455.000,00

1-feb-21 28-feb-21 1,00 26,31% 1,97% $ 75.000.000,00 $ 1.477.500,00

1-mar-21 31-mar-21 1,00 26,12% 1,95% $ 75.000.000,00 $ 1.462.500,00

1-abr-21 30-abr-21 1,00 25,97% 1,94% $ 75.000.000,00 $ 1.455.000,00

1-may-21 31-may-21 1,00 25,83% 1,93% $ 75.000.000,00 $ 1.447.500,00

1-jun-21 30-jun-21 1,00 25,82% 1,93% $ 75.000.000,00 $ 1.447.500,00

1-jul-21 31-jul-21 1,00 25,77% 1,93% $ 75.000.000,00 $ 1.447.500,00

1-ago-21 31-ago-21 1,00 25,86% 1,94% $ 75.000.000,00 $ 1.455.000,00

1-sep-21 30-sep-21 1,00 25,79% 1,93% $ 75.000.000,00 $ 1.447.500,00

1-oct-21 31-oct-21 1,00 25,62% 1,92% $ 75.000.000,00 $ 1.440.000,00

1-nov-21 30-nov-21 1,00 25,91% 1,94% $ 75.000.000,00 $ 1.455.000,00

1-dic-21 31-dic-21 1,00 26,19% 1,96% $ 75.000.000,00 $ 1.470.000,00

1-ene-22 31-ene-22 1,00 26,49% 1,98% $ 75.000.000,00 $ 1.485.000,00

1-feb-22 28-feb-22 1,00 27,45% 2,04% $ 75.000.000,00 $ 1.530.000,00

1-mar-22 31-mar-22 1,00 27,71% 2,06% $ 75.000.000,00 $ 1.545.000,00

1-abr-22 30-abr-22 1,00 28,58% 2,12% $ 75.000.000,00 $ 1.590.000,00

1-may-22 31-may-22 1,00 29,57% 2,18% $ 75.000.000,00 $ 1.635.000,00

1-jun-22 30-jun-22 1,00 30,60% 2,25% $ 75.000.000,00 $ 1.687.500,00

1-jul-22 31-jul-22 1,00 31,92% 2,34% $ 75.000.000,00 $ 1.755.000,00

1-ago-22 30-ago-22 1,00 31,92% 2,34% $ 75.000.000,00 $ 1.755.000,00

CIENTO CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 MCTE

INTERESES DE MORA CALCULADOS DESDE EL 13 DE FEB. DE 2019 HASTA EL 30 DE AGO. DE 2022.

TOTAL CRÉDITO

$ 75.000.000,00CAPITAL

$ 65.833.500,00

$ 140.833.500,00

PERIODO DE A PERIODO

PORCIÓN MES 

[(dia fina l-

dia inicia l+1)/30]

TASA E .A.
TASA MENSUAL 

(1+E .A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES  

porc.mes* t a sames*capit a l

10-jun-19 30-jun-19 0,70 28,95% 2,14% $ 3.020.355,00 $ 45.244,92

1-jul-19 31-jul-19 1,00 28,92% 2,14% $ 3.020.355,00 $ 64.635,60

1-ago-19 31-ago-19 1,00 28,98% 2,14% $ 3.020.355,00 $ 64.635,60

1-sep-19 30-sep-19 1,00 28,98% 2,14% $ 3.020.355,00 $ 64.635,60

1-oct-19 31-oct-19 1,00 28,65% 2,12% $ 3.020.355,00 $ 64.031,53

1-nov-19 30-nov-19 1,00 28,55% 2,12% $ 3.020.355,00 $ 64.031,53

1-dic-19 31-dic-19 1,00 28,37% 2,10% $ 3.020.355,00 $ 63.427,46

1-ene-20 31-ene-20 1,00 28,16% 2,09% $ 3.020.355,00 $ 63.125,42

1-feb-20 29-feb-20 1,00 28,59% 2,12% $ 3.020.355,00 $ 64.031,53

1-mar-20 31-mar-20 1,00 28,43% 2,11% $ 3.020.355,00 $ 63.729,49

1-abr-20 30-abr-20 1,00 28,04% 2,08% $ 3.020.355,00 $ 62.823,38

1-may-20 31-may-20 1,00 27,29% 2,03% $ 3.020.355,00 $ 61.313,21

1-jun-20 30-jun-20 1,00 27,18% 2,02% $ 3.020.355,00 $ 61.011,17

1-jul-20 31-jul-20 1,00 27,18% 2,02% $ 3.020.355,00 $ 61.011,17

1-ago-20 31-ago-20 1,00 27,44% 2,04% $ 3.020.355,00 $ 61.615,24

1-sep-20 30-sep-20 1,00 27,53% 2,05% $ 3.020.355,00 $ 61.917,28

1-oct-20 31-oct-20 1,00 27,14% 2,02% $ 3.020.355,00 $ 61.011,17

1-nov-20 30-nov-20 1,00 26,76% 2,00% $ 3.020.355,00 $ 60.407,10

1-dic-20 31-dic-20 1,00 26,19% 1,96% $ 3.020.355,00 $ 59.198,96

1-ene-21 31-ene-21 1,00 25,98% 1,94% $ 3.020.355,00 $ 58.594,89

OBLIGACIÓN No. 

5471290482040504
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________________________________________ 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO  

CC: 88.221.614 de Bucaramanga  

T.P. 150.011 del C.S. de la J  

notijudicsicc@gmail.com  

1-feb-21 28-feb-21 1,00 26,31% 1,97% $ 3.020.355,00 $ 59.500,99

1-mar-21 31-mar-21 1,00 26,12% 1,95% $ 3.020.355,00 $ 58.896,92

1-abr-21 30-abr-21 1,00 25,97% 1,94% $ 3.020.355,00 $ 58.594,89

1-may-21 31-may-21 1,00 25,83% 1,93% $ 3.020.355,00 $ 58.292,85

1-jun-21 30-jun-21 1,00 25,82% 1,93% $ 3.020.355,00 $ 58.292,85

1-jul-21 31-jul-21 1,00 25,77% 1,93% $ 3.020.355,00 $ 58.292,85

1-ago-21 31-ago-21 1,00 25,86% 1,94% $ 3.020.355,00 $ 58.594,89

1-sep-21 30-sep-21 1,00 25,79% 1,93% $ 3.020.355,00 $ 58.292,85

1-oct-21 31-oct-21 1,00 25,62% 1,92% $ 3.020.355,00 $ 57.990,82

1-nov-21 30-nov-21 1,00 25,91% 1,94% $ 3.020.355,00 $ 58.594,89

1-dic-21 31-dic-21 1,00 26,19% 1,96% $ 3.020.355,00 $ 59.198,96

1-ene-22 31-ene-22 1,00 26,49% 1,98% $ 3.020.355,00 $ 59.803,03

1-feb-22 28-feb-22 1,00 27,45% 2,04% $ 3.020.355,00 $ 61.615,24

1-mar-22 31-mar-22 1,00 27,71% 2,06% $ 3.020.355,00 $ 62.219,31

1-abr-22 30-abr-22 1,00 28,58% 2,12% $ 3.020.355,00 $ 64.031,53

1-may-22 31-may-22 1,00 29,57% 2,18% $ 3.020.355,00 $ 65.843,74

1-jun-22 30-jun-22 1,00 30,60% 2,25% $ 3.020.355,00 $ 67.957,99

1-jul-22 31-jul-22 1,00 31,92% 2,34% $ 3.020.355,00 $ 70.676,31

1-ago-22 30-ago-22 1,00 31,92% 2,34% $ 3.020.355,00 $ 70.676,31

$ 2.397.799,47

TOTAL CRÉDITO $ 5.418.154,47

CINCO MILLONES CUATRCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS 47/100 MCTE

CAPITAL $ 3.020.355,00

INTERESES DE MORA CALCULADOS DESDE EL 10 DE JUN. DE 2019 HASTA EL 30 DE AGO. DE 2022

COSTAS PROCESALES

CAPITAL TOTAL

TOTAL CONSOLIDADO

$ 68.231.299,47

$ 3.840.000,00

$ 78.020.355,00

$ 150.091.654,47

TOTAL CONSOLIDADO

TOTAL INTERESES DE MORA CAUSADOS POSTERIOR A LA ACELERACIÓN 

mailto:notijudicsicc@gmail.com
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